
 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

植木鉢の持ち帰りについて 

７月７日（月）までに保護者の方に引き取りをしていただくようお願いします。置いてある場所は、

上校庭の保健室前です。植木鉢とペットボトルのじょうろの口は、３年生でも使いますので、大切に保

管してください。また、夏休み中に観察の課題を出しますので、ご協力ください。 

荷物の持ち帰りについて 

７月中旬から、教室の荷物を少しずつ持ち帰ります。持ち帰った手提げは、翌日持たせてください。 

 

 

個人面談・校内硬筆展 

７月１日（火）、７月４日（金）、７月９日（水）、７月１０日（木）、７月 14 日（月）の計５日間実

施します。期間中は、特別日課５時間となります。限られた時間ではありますが、学校の様子を話した

り、ご家庭での様子をうかがったりして、今後の指導に生かして参りたいと考えております。どうぞよ

ろしくお願いします。 

また、個人面談に合わせて、校内硬筆展を開催しております。子供たちが一生懸命書いた作品をどう

ぞご覧ください。 

 

 

  

 

「前歯をきれいにみがこう」を題材に、事前に取り組んでいただいた歯っぴーファイルをもと

に、自分の歯の磨き残しが多いところを知り、正しい歯の磨き方について学習します。養護教諭

と担任で７月上旬に授業を行います。前歯の働きや永久歯の特徴について知ったり、虫歯の原因

について学んだりと、これからの歯磨きに役立てていきたいと思います。日時が決まりましたら

ご連絡します。 

○持ち物 

・歯ブラシ ・コップ  ・フェイスタオル 

歯科指導について 

上尾市立原市小学校 

第２学年だより 

７月号 

 

持ち物の記名について 

ノートや鉛筆を買い替えた際は、名前のご記入をお願いいたします。名前を書いていないと紛失し

てしまう可能性が高くなりますので、自分のものは自分で管理できるように指導していきたいと思い

ます。 

また、新しく用意したものだけでなく、いつも使っているものも記名があるか、ご確認をよろしく

お願いいたします。 

 


